
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2024
Processo Administrativo Nº 13/2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: CLAUDIA HAHN

Data de Publicação: 20/02/2024 17:15:04

21/02/2024 21:21:20    CADASTRO DE PROPOSTA    JC.PAPELARIA  EIRELI 
27/02/2024 18:33:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, se atentarem ao item 5.7.1.1 do edital, consoante ao sigilo e proibição de identificação previa do licitante.
27/02/2024 18:35:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, será concedido o prazo de acordo com o edital no dia do certame para envio dos documentos, desta forma não é 
necessário encaminhar concomitantemente junto com a proposta os mesmos. Recomenda-se que as licitantes iniciem a sessão de 
abertura da licitação com todos os documentos necessários à classificação/habilitação previamente digitalizados.
01/03/2024 09:29:20    CADASTRO DE PROPOSTA    DISTRIBUIDORA LIMA LTDA
01/03/2024 15:47:54    REQUERIMENTO DE IMPUGNAÇÃO    53.125.110 VANTOIR DALLAGO (53.125.110/0001-46)
Prezados boa tarde, O motivo da nossa impugnação é quanto ao fato da exigência de que o objeto tenha bombons ou ovos em seu 
interior, atentamos ao fato de que isso limita muito os orçamentos e propostas já que vai direcionar para algumas poucas que 
atendem tal exigência, prejudicando assim a proposta mais vantajosa para a administração pública. Pedimos que seja revisto tal 
exigência. Obrigado.
01/03/2024 16:39:36    RESPOSTA DE IMPUGNAÇÃO    PREGOEIRO
Recebendo essa Pregoeira a impugnação e verificado com o setor responsável, fica indeferido o pedido de impugnação.
04/03/2024 15:25:13    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DISTRIBUIDORA LIMA LTDA
04/03/2024 21:56:15    CADASTRO DE PROPOSTA    JUCAR ESPORTES E PAPELARIA LTDA
05/03/2024 08:55:11    CADASTRO DE PROPOSTA    37.485.592 LUCAS BORTOLOTTO
05/03/2024 11:48:04    CADASTRO DE PROPOSTA    TANGO LTDA
05/03/2024 17:57:34    CADASTRO DE PROPOSTA    EMILIANA INDUSTRIA DE PRODUTOS DE CHOCOLATE EIRELI
05/03/2024 18:27:02    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    37.485.592 LUCAS BORTOLOTTO
05/03/2024 22:14:54    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    JC.PAPELARIA  EIRELI 
06/03/2024 08:01:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia senhores licitantes, sejam bem-vindos a Pregão eletrônico n° 08/2024, me chamo Claudia Hahn e sou a Pregoeira 
condutora deste certame.
06/03/2024 08:01:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
Eu juntamente com a equipe de apoio iremos analisar agora as propostas apresentadas e no horário indicado, dar-se-á início a fase 
de lances.
06/03/2024 08:30:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vamos dar início a fase de lances. Boa sorte a todos!
06/03/2024 08:49:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
Finalizada a etapa de lances, empresa vencedora ainda podemos melhorar a proposta?
06/03/2024 08:50:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
Se possível ainda melhorar, ajustar o valor no sistema.
06/03/2024 08:50:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
Empresa vencedora anexar proposta readequada nos “documentos complementares”. O prazo máximo para o envio da proposta é 02 
horas a contar deste momento.
06/03/2024 08:50:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
Empresa vencedora anexar todos os documentos de habilitação nos “documentos complementares”. O prazo máximo para o envio 
dos documentos é 02 horas a contar deste momento.
06/03/2024 08:50:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em caso de dúvidas para anexar os documentos ou a proposta readequada entrar em contato com o suporte aos fornecedores da 
BLL , contato 41 3097 4600.
06/03/2024 08:51:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
empresa vencedora se atentar ao balanço patrimonial solicitado. Pela lei comente os MEIs não são obrigados emitir.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 8Gerado em: 06/03/2024 15:45:22

MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA
CORDILHEIRA ALTA-SC



06/03/2024 08:52:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
Acaso a empresa não é MEi devera encaminhar o balanço dos dois últimos exercícios sociais, acompanhados dos demais conforme 
a forma da lei
06/03/2024 08:52:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Entende-se por “apresentados na forma da Lei”, munido do termo de Abertura e Encerramento, acompanhando das notas 
explicativas e devidamente registrado ou arquivado na Junta Comercial do Estado, ou órgão competente, com folhas numeradas, ou 
seja, cópia fiel do livro Diário ou cópia dos documentos produzidos no novo formato eletrônico (SPED).
06/03/2024 08:53:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
empresa vencedora, encaminhar os documentos e proposta readequada ate o horario das 10h50min
06/03/2024 08:55:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
Marco nosso retorno para o horario das 11he30 min  para repassar o resultado da habilitação/inabilitação e abrir prazo para 
manifestação de recursos, caso seja a intenção de vocês
06/03/2024 09:44:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante 37.485.592 LUCAS BORTOLOTTO adicionou o arquivo 3520d8be5ad740dabd03d37187871688.pdf aos documentos 
complementares.
06/03/2024 09:44:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante 37.485.592 LUCAS BORTOLOTTO removeu o arquivo 3520d8be5ad740dabd03d37187871688.pdf dos documentos 
complementares.
06/03/2024 09:46:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante 37.485.592 LUCAS BORTOLOTTO adicionou o arquivo d7faeb19e3d840c9af23fd0a71fa3e99.pdf aos documentos 
complementares.
06/03/2024 11:03:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ola, visto que ate o horário das 10he 50 min a empresa não inseriu a documentação relativas a sua habilitação, comente inseriu a 
proposta readequada, a mesma será  inabilitada, sob pena das sanções possíveis previstas no edital.
06/03/2024 11:04:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
Empresa 37.485.592 LUCAS BORTOLOTTO não apresentou documentos de habilitação e não solicitou prazo, esta inabilitada.
06/03/2024 11:05:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
o lote passou para empresa EMILIANA INDUSTRIA DE PRODUTOS DE CHOCOLATE EIRELI
06/03/2024 11:07:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
As 11h20min daremos seguimento, com a negociação da nova empresa e solicitação de documentos e proposta, onde a empresa 
tera 02 horas para inserir os mesmos.
06/03/2024 11:25:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
empresa EMILIANA INDUSTRIA DE PRODUTOS DE CHOCOLATE EIRELI poderia efetuar pelo valor de R$ 33,00?
06/03/2024 11:25:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
pode melhor sua proposta?
06/03/2024 11:26:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante DISTRIBUIDORA LIMA LTDA adicionou o arquivo b08b22279d49474e8e41488404c39ca0.zip aos documentos 
complementares.
06/03/2024 11:26:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
Se possível ainda melhorar, ajustar o valor no sistema.
06/03/2024 11:26:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
Empresa vencedora anexar proposta readequada nos “documentos complementares”. O prazo máximo para o envio da proposta é 02 
horas a contar deste momento.
06/03/2024 11:26:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
Empresa vencedora anexar todos os documentos de habilitação nos “documentos complementares”. O prazo máximo para o envio 
dos documentos é 02 horas a contar deste momento.
06/03/2024 11:26:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em caso de dúvidas para anexar os documentos ou a proposta readequada entrar em contato com o suporte aos fornecedores da 
BLL , contato 41 3097 4600.
06/03/2024 11:27:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
se atentarem a anexar todos os documentos de habilitação solicitados no edital – 
06/03/2024 11:27:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
se atentar ao Balanço patrimonial... deverá ser dos dois últimos exercícios sociais, acompanhados dos demais conforme a forma da 
lei
06/03/2024 11:27:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Entende-se por “apresentados na forma da Lei”, munido do termo de Abertura e Encerramento, acompanhando das notas 
explicativas e devidamente registrado ou arquivado na Junta Comercial do Estado, ou órgão competente, com folhas numeradas, ou 
seja, cópia fiel do livro Diário ou cópia dos documentos produzidos no novo formato eletrônico (SPED).

2 de 8Gerado em: 06/03/2024 15:45:22

MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA
CORDILHEIRA ALTA-SC



06/03/2024 11:29:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
O horario para envio dos documentos e proposta é ate as 13h27min
06/03/2024 11:29:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
O retorno da sessão sera as 14 horas da tarde de hoje.
06/03/2024 11:29:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
aguardo todos online as 14 horas.
06/03/2024 12:00:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante EMILIANA INDUSTRIA DE PRODUTOS DE CHOCOLATE EIRELI adicionou o arquivo 
91224b2c629f4352a20c15cb145aa04b.pdf aos documentos complementares.
06/03/2024 12:01:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante EMILIANA INDUSTRIA DE PRODUTOS DE CHOCOLATE EIRELI adicionou o arquivo 
3969b30ca3284d57af0883fb825a6937.pdf aos documentos complementares.
06/03/2024 12:01:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante EMILIANA INDUSTRIA DE PRODUTOS DE CHOCOLATE EIRELI adicionou o arquivo 
0bf418cf75e849518625694c9a969c50.pdf aos documentos complementares.
06/03/2024 12:01:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante EMILIANA INDUSTRIA DE PRODUTOS DE CHOCOLATE EIRELI adicionou o arquivo 
90206584189b4c588aab34d1d6dd03da.pdf aos documentos complementares.
06/03/2024 12:02:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante EMILIANA INDUSTRIA DE PRODUTOS DE CHOCOLATE EIRELI adicionou o arquivo 
abf5ef05cab147b7a460590170b0aaaa.pdf aos documentos complementares.
06/03/2024 12:02:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante EMILIANA INDUSTRIA DE PRODUTOS DE CHOCOLATE EIRELI adicionou o arquivo 
bd0716d6639e48c3ad37b0d3723f3c4e.pdf aos documentos complementares.
06/03/2024 12:02:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante EMILIANA INDUSTRIA DE PRODUTOS DE CHOCOLATE EIRELI adicionou o arquivo 
7e4115dd626049b99f1b5b84c74541aa.pdf aos documentos complementares.
06/03/2024 12:13:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante DISTRIBUIDORA LIMA LTDA adicionou o arquivo 3088c00de8fd4b5fb1f8ae47719652a4.zip aos documentos 
complementares.
06/03/2024 13:03:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante DISTRIBUIDORA LIMA LTDA adicionou o arquivo 6249d43ffdfb4fae82df522971daea71.zip aos documentos 
complementares.
06/03/2024 14:01:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores um momento que estamos na analise dos documentos
06/03/2024 14:15:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em analise aos documentos da empresa verificou-se que esta encaminhou os balanços patrimoniais sem as notas explicativas, 
sendo documento complementar ao balanço e podendo comprovar sua habilitação previa, esta pregoeira e equipe de apoio abrem 
diligencia conforme item 17.2 do edital combinado com o acordão 1.211/2021 do TCU, para que a empresa encaminhe as notas 
explicativas dos dois balanços apresentados
06/03/2024 14:16:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
para que esta pregoeira e equipe de apoio possam analisar todas as informações necessarias
06/03/2024 14:16:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
Empresa devera encaminhar as notas explicativas ate o horario das 14h 35min
06/03/2024 14:25:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
mpresa EMILIANA INDUSTRIA DE PRODUTOS DE CHOCOLATE EIRELI necessitamos da informação quanto ao que consta nas 
especificações técnicas do documento encaminhado, onde faz menção A CARACTERISTICAS ORGANOLÉPTICAS, cor "MARROM 
ESCURO"
06/03/2024 14:25:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
Essa informação refere-se ao o que?
06/03/2024 14:25:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
Os ovos são de chocolate branco conforme o portifolio?
06/03/2024 14:26:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante EMILIANA INDUSTRIA DE PRODUTOS DE CHOCOLATE EIRELI adicionou o arquivo 
9a42186e4b3b4406b965224956f676a1.pdf aos documentos complementares.
06/03/2024 14:34:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante EMILIANA INDUSTRIA DE PRODUTOS DE CHOCOLATE EIRELI adicionou o arquivo 
0cea97d1bb33465d848b2c8eaedb9e1d.pdf aos documentos complementares.

3 de 8Gerado em: 06/03/2024 15:45:22

MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA
CORDILHEIRA ALTA-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 EMILIANA INDUSTRIA DE PRODUTOS DE 
CHOCOLATE EIRELI

 049 34.406.070/0001-66 50,18 33,10 Sim

2 DISTRIBUIDORA LIMA LTDA  121 32.241.030/0001-86 50,18 33,97 2,63 Sim

3 TANGO LTDA  032 05.304.697/0001-08 50,18 34,00 0,09 Sim

4 JC.PAPELARIA  EIRELI  145 85.230.852/0001-28 50,10 48,17 41,68 Sim

5 JUCAR ESPORTES E PAPELARIA LTDA  096 03.652.444/0001-08 50,10 50,10 4,01 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

37.485.592 LUCAS BORTOLOTTO  146 37.485.592/0001-99 49,80 33,00 Sim

INABILITADOS

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - HOMOLOGADO
1 - 2022 - OVO DE PASCOA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNIDADE
Descrição: OVO DE PASCOA DE CHOCOLATE BRANCO - OVO DE PASCOA COM NO MINIMO 250G, FEITO COM CHOCOLATE 
BRANCO, CONTENDO EM SEU INTERIOR CHOCOLATES BRANCOS, AO LEITE, BOMBONS MACICOS OU OVINHOS DE 
PASCOA.  OS OVOS DEVEM SER EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL ALUMINIO E EM PLASTICO TIPO 
POLIPROPILENO ESPECIFICO PARA OVOS DE PASCOA, ATOXICO E COM FITA DE AMARRACAO NA PARTE EXTERNA E OS 
INGREDIENTES INTERNOS TAMBEM DEVERAO SER EMBALADOS. NO ROTULO DA EMBALAGEM DEVERAO ESTAR 
IMPRESSOS DE FORMA CLARA E INDELEVEL AS SEGUINTES INFORMACOES:IDENTIFICACAO DO PRODUTO, INCLUSIVE A 
MARCA; NOME E ENDERECO DO FABRICANTE; DATA DE FABRICACAO; DATA DE VALIDADE OU PRAZO MAXIMO PARA 
CONSUMO; COMPONENTES DO PRODUTO; PESO LIQUIDO; INFORMACOES NUTRICIONAIS.
Quantidade: 300 Valor Unit.: 33,10 Valor Total: 9.930,00

Marca: MARCA PROPRIA Modelo: OVO DE PÁSCOA

06/03/2024 14:40:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores, retornamos a sessão as 15h15min, cisto que a empresa solicitou o prazo para envio do documento complementar.
06/03/2024 14:48:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante EMILIANA INDUSTRIA DE PRODUTOS DE CHOCOLATE EIRELI adicionou o arquivo 
79dea62e3ab14198ab3daf62a1cf78bd.pdf aos documentos complementares.
06/03/2024 14:48:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante EMILIANA INDUSTRIA DE PRODUTOS DE CHOCOLATE EIRELI adicionou o arquivo 
571f7596aea546f99ef689e201d06265.pdf aos documentos complementares.
06/03/2024 15:16:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
Dando seguimento ao processo, a pregoeira e equipe de apoio analisaram os documentos apresentados pela empresa vencedora, 
estando os mesmos regulares e de acordo com o solicitado no edital, habilitam a empresa.
06/03/2024 15:16:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
Passamos para a fase de manifestação de recurso caso alguma empresa deseja manifestar algo sobre a decisão proferida pela 
pregoeira e equipe de apoio, essa terá o prazo de 15 minutos, iniciando agora.
06/03/2024 15:35:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
Somente para constar o portfolio encaminhado pela empresa também foi analisado e aprovado pela servidora Ivanete Pedersetti, do 
setor Social, secretaria solicitante deste processo.
06/03/2024 15:36:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
O processo encerrou sem intenção de recurso, deste modo seguira para adjudicação e homologação.
06/03/2024 15:37:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
A Ata de registro de preços será encaminhada por e-mail para assinatura da empresa e o setor Social entrara em contato para  
verificação de entrega.
06/03/2024 15:37:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
Agradeço a participação de todos.

4 de 8Gerado em: 06/03/2024 15:45:22

MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA
CORDILHEIRA ALTA-SC



20/02/2024 17:15:03    PUBLICADO    

21/02/2024 16:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

06/03/2024 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

06/03/2024 08:30:50    DISPUTA    

06/03/2024 08:30:50    LANCE    JUCAR ESPORTES E PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 096) 50,10

06/03/2024 08:30:50    LANCE    DISTRIBUIDORA LIMA LTDA (PARTICIPANTE 121) 50,18

06/03/2024 08:30:50    LANCE    37.485.592 LUCAS BORTOLOTTO (PARTICIPANTE 146) 49,80

06/03/2024 08:30:50    LANCE    TANGO LTDA (PARTICIPANTE 032) 50,18

06/03/2024 08:30:50    LANCE    EMILIANA INDUSTRIA DE PRODUTOS DE CHOCOLATE EIRELI 
(PARTICIPANTE 049)

50,18

06/03/2024 08:30:50    LANCE    JC.PAPELARIA  EIRELI  (PARTICIPANTE 145) 50,10

06/03/2024 08:31:35    LANCE    DISTRIBUIDORA LIMA LTDA (PARTICIPANTE 121) 49,79

06/03/2024 08:31:37    LANCE    37.485.592 LUCAS BORTOLOTTO (PARTICIPANTE 146) 49,00

06/03/2024 08:32:09    LANCE    TANGO LTDA (PARTICIPANTE 032) 48,99

06/03/2024 08:32:21    LANCE    37.485.592 LUCAS BORTOLOTTO (PARTICIPANTE 146) 48,80

06/03/2024 08:32:44    LANCE    DISTRIBUIDORA LIMA LTDA (PARTICIPANTE 121) 48,79

06/03/2024 08:32:50    LANCE    TANGO LTDA (PARTICIPANTE 032) 48,79

06/03/2024 08:33:28    LANCE    37.485.592 LUCAS BORTOLOTTO (PARTICIPANTE 146) 48,50

06/03/2024 08:33:35    LANCE    DISTRIBUIDORA LIMA LTDA (PARTICIPANTE 121) 48,49

06/03/2024 08:33:42    LANCE    TANGO LTDA (PARTICIPANTE 032) 48,49

06/03/2024 08:33:50    LANCE    37.485.592 LUCAS BORTOLOTTO (PARTICIPANTE 146) 48,48

06/03/2024 08:34:03    LANCE    DISTRIBUIDORA LIMA LTDA (PARTICIPANTE 121) 48,38

06/03/2024 08:34:03    LANCE    TANGO LTDA (PARTICIPANTE 032) 48,47

06/03/2024 08:34:14    LANCE    TANGO LTDA (PARTICIPANTE 032) 48,37

06/03/2024 08:34:19    LANCE    37.485.592 LUCAS BORTOLOTTO (PARTICIPANTE 146) 48,35

06/03/2024 08:34:24    LANCE    DISTRIBUIDORA LIMA LTDA (PARTICIPANTE 121) 48,28

06/03/2024 08:34:26    LANCE    TANGO LTDA (PARTICIPANTE 032) 48,34

06/03/2024 08:34:31    LANCE    TANGO LTDA (PARTICIPANTE 032) 48,27

06/03/2024 08:34:33    LANCE    37.485.592 LUCAS BORTOLOTTO (PARTICIPANTE 146) 48,27

06/03/2024 08:34:40    LANCE    DISTRIBUIDORA LIMA LTDA (PARTICIPANTE 121) 48,18

06/03/2024 08:34:47    LANCE    37.485.592 LUCAS BORTOLOTTO (PARTICIPANTE 146) 48,17

06/03/2024 08:34:49    LANCE    TANGO LTDA (PARTICIPANTE 032) 48,17

06/03/2024 08:34:50    LANCE    JC.PAPELARIA  EIRELI  (PARTICIPANTE 145) 48,17

06/03/2024 08:34:51    LANCE    EMILIANA INDUSTRIA DE PRODUTOS DE CHOCOLATE EIRELI 
(PARTICIPANTE 049)

48,20

06/03/2024 08:34:54    LANCE    DISTRIBUIDORA LIMA LTDA (PARTICIPANTE 121) 48,08

06/03/2024 08:35:01    LANCE    TANGO LTDA (PARTICIPANTE 032) 48,07

06/03/2024 08:35:01    LANCE    37.485.592 LUCAS BORTOLOTTO (PARTICIPANTE 146) 48,00

06/03/2024 08:35:10    LANCE    DISTRIBUIDORA LIMA LTDA (PARTICIPANTE 121) 47,98

06/03/2024 08:35:17    LANCE    37.485.592 LUCAS BORTOLOTTO (PARTICIPANTE 146) 47,50

06/03/2024 08:35:24    LANCE    DISTRIBUIDORA LIMA LTDA (PARTICIPANTE 121) 47,47

06/03/2024 08:35:26    LANCE    TANGO LTDA (PARTICIPANTE 032) 47,48

06/03/2024 08:35:34    LANCE    37.485.592 LUCAS BORTOLOTTO (PARTICIPANTE 146) 47,30

06/03/2024 08:35:40    LANCE    DISTRIBUIDORA LIMA LTDA (PARTICIPANTE 121) 46,46

06/03/2024 08:35:55    LANCE    37.485.592 LUCAS BORTOLOTTO (PARTICIPANTE 146) 46,45

06/03/2024 08:36:01    LANCE    DISTRIBUIDORA LIMA LTDA (PARTICIPANTE 121) 45,45

5 de 8Gerado em: 06/03/2024 15:45:22

MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA
CORDILHEIRA ALTA-SC



06/03/2024 08:36:09    LANCE    37.485.592 LUCAS BORTOLOTTO (PARTICIPANTE 146) 45,44

06/03/2024 08:36:15    LANCE    DISTRIBUIDORA LIMA LTDA (PARTICIPANTE 121) 44,44

06/03/2024 08:36:18    LANCE    TANGO LTDA (PARTICIPANTE 032) 47,40

06/03/2024 08:36:23    LANCE    37.485.592 LUCAS BORTOLOTTO (PARTICIPANTE 146) 45,43

06/03/2024 08:36:35    LANCE    37.485.592 LUCAS BORTOLOTTO (PARTICIPANTE 146) 44,00

06/03/2024 08:36:41    LANCE    DISTRIBUIDORA LIMA LTDA (PARTICIPANTE 121) 43,43

06/03/2024 08:36:47    LANCE    37.485.592 LUCAS BORTOLOTTO (PARTICIPANTE 146) 43,00

06/03/2024 08:36:54    LANCE    DISTRIBUIDORA LIMA LTDA (PARTICIPANTE 121) 42,42

06/03/2024 08:37:05    LANCE    37.485.592 LUCAS BORTOLOTTO (PARTICIPANTE 146) 41,00

06/03/2024 08:37:11    LANCE    DISTRIBUIDORA LIMA LTDA (PARTICIPANTE 121) 40,40

06/03/2024 08:37:19    LANCE    37.485.592 LUCAS BORTOLOTTO (PARTICIPANTE 146) 40,00

06/03/2024 08:37:25    LANCE    DISTRIBUIDORA LIMA LTDA (PARTICIPANTE 121) 39,39

06/03/2024 08:37:31    LANCE    TANGO LTDA (PARTICIPANTE 032) 47,30

06/03/2024 08:37:32    LANCE    EMILIANA INDUSTRIA DE PRODUTOS DE CHOCOLATE EIRELI 
(PARTICIPANTE 049)

39,50

06/03/2024 08:37:39    LANCE    37.485.592 LUCAS BORTOLOTTO (PARTICIPANTE 146) 35,00

06/03/2024 08:37:48    LANCE    DISTRIBUIDORA LIMA LTDA (PARTICIPANTE 121) 34,98

06/03/2024 08:38:02    LANCE    37.485.592 LUCAS BORTOLOTTO (PARTICIPANTE 146) 34,80

06/03/2024 08:38:12    LANCE    EMILIANA INDUSTRIA DE PRODUTOS DE CHOCOLATE EIRELI 
(PARTICIPANTE 049)

35,05

06/03/2024 08:38:18    LANCE    TANGO LTDA (PARTICIPANTE 032) 36,50

06/03/2024 08:38:27    LANCE    DISTRIBUIDORA LIMA LTDA (PARTICIPANTE 121) 34,69

06/03/2024 08:38:44    LANCE    37.485.592 LUCAS BORTOLOTTO (PARTICIPANTE 146) 34,60

06/03/2024 08:38:51    LANCE    DISTRIBUIDORA LIMA LTDA (PARTICIPANTE 121) 34,34

06/03/2024 08:38:51    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

06/03/2024 08:38:58    LANCE    37.485.592 LUCAS BORTOLOTTO (PARTICIPANTE 146) 34,33

06/03/2024 08:39:05    LANCE    DISTRIBUIDORA LIMA LTDA (PARTICIPANTE 121) 34,00

06/03/2024 08:39:18    LANCE    37.485.592 LUCAS BORTOLOTTO (PARTICIPANTE 146) 33,98

06/03/2024 08:40:01    LANCE    DISTRIBUIDORA LIMA LTDA (PARTICIPANTE 121) 33,97

06/03/2024 08:40:27    LANCE    37.485.592 LUCAS BORTOLOTTO (PARTICIPANTE 146) 33,00

06/03/2024 08:40:35    LANCE    EMILIANA INDUSTRIA DE PRODUTOS DE CHOCOLATE EIRELI 
(PARTICIPANTE 049)

33,10

06/03/2024 08:40:53    LANCE    TANGO LTDA (PARTICIPANTE 032) 34,00

06/03/2024 08:42:53    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
PARTICIPANTE 121 possui oportunidade de lance por critério de regionalidade, conforme Decreto Federal nº 8.538/2015.
06/03/2024 08:42:53    REGIONALIDADE    

06/03/2024 08:47:53    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é 37.485.592 LUCAS BORTOLOTTO
06/03/2024 08:47:54    HABILITAÇÃO    

06/03/2024 08:50:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 146: empresa vencedora ainda podemos melhorar a proposta?
06/03/2024 08:50:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 146: Se possível ainda melhorar, ajustar o valor no sistema.
06/03/2024 08:50:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 146: Empresa vencedora anexar proposta readequada nos “documentos complementares”. O prazo máximo 
para o envio da proposta é 02 horas a contar deste momento.
06/03/2024 08:50:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 146: Empresa vencedora anexar todos os documentos de habilitação nos “documentos complementares”. O 
prazo máximo para o envio dos documentos é 02 horas a contar deste momento.

6 de 8Gerado em: 06/03/2024 15:45:22

MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA
CORDILHEIRA ALTA-SC



06/03/2024 08:50:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 146: Em caso de dúvidas para anexar os documentos ou a proposta readequada entrar em contato com o 
suporte aos fornecedores da BLL , contato 41 3097 4600.
06/03/2024 08:51:12    MENSAGEM    37.485.592 LUCAS BORTOLOTTO (PARTICIPANTE 146)
Bom dia senhor pregoeiro, essa no limite, esse é o nosso melhor melhor valor
06/03/2024 08:53:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 146: empresa vencedora, encaminhar os documentos e proposta readequada ate o horario das 10h50min
06/03/2024 11:03:30    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
37.485.592 LUCAS BORTOLOTTO inabilitado. Motivo: Não encaminhou os documentos de habilitação.
06/03/2024 11:03:31    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é EMILIANA INDUSTRIA DE PRODUTOS DE CHOCOLATE EIRELI
06/03/2024 11:25:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 049: Vossa empresa ficou como melhor classificada
06/03/2024 11:25:48    MENSAGEM    EMILIANA INDUSTRIA DE PRODUTOS DE CHOCOLATE EIRELI 
(PARTICIPANTE 049)Senhora Pregoeira, já estou no meu melhor valor
06/03/2024 11:25:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 049: empresa EMILIANA INDUSTRIA DE PRODUTOS DE CHOCOLATE EIRELI poderia efetuar pelo valor de 
R$ 33,00?
06/03/2024 11:26:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 049: Se possível ainda melhorar, ajustar o valor no sistema.
06/03/2024 11:26:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 049: Empresa vencedora anexar proposta readequada nos “documentos complementares”. O prazo máximo 
para o envio da proposta é 02 horas a contar deste momento.
06/03/2024 11:26:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 049: Empresa vencedora anexar todos os documentos de habilitação nos “documentos complementares”. O 
prazo máximo para o envio dos documentos é 02 horas a contar deste momento.
06/03/2024 11:26:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 049: Em caso de dúvidas para anexar os documentos ou a proposta readequada entrar em contato com o 
suporte aos fornecedores da BLL , contato 41 3097 4600.
06/03/2024 11:27:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 049: ... se atentarem a anexar todos os documentos de habilitação solicitados no edital – 
06/03/2024 11:27:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 049: se atentar ao Balanço patrimonial... deverá ser dos dois últimos exercícios sociais, acompanhados dos 
demais conforme a forma da lei
06/03/2024 11:27:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 049: Entende-se por “apresentados na forma da Lei”, munido do termo de Abertura e Encerramento, 
acompanhando das notas explicativas e devidamente registrado ou arquivado na Junta Comercial do Estado, ou órgão competente, 
com folhas numeradas, ou seja, cópia fiel do livro Diário ou cópia dos documentos produzidos no novo formato eletrônico (SPED).
06/03/2024 11:28:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 049: dos dois ultimos exercicios sociais
06/03/2024 11:28:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 049: Com Abertura- encerramento e notas explicativas
06/03/2024 11:30:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 049: O horário para envio dos documentos e proposta é ate as 13h27min da tarde de hoje.
06/03/2024 14:16:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 049: Em analise aos documentos da empresa verificou-se que esta encaminhou os balanços patrimoniais 
sem as notas explicativas, sendo documento complementar ao balanço e podendo comprovar sua habilitação previa, esta pregoeira 
e equipe de apoio abrem diligencia conforme item 17.2 do edital combinado com o acordão 1.211/2021 do TCU, para que a empresa 
encaminhe as notas explicativas dos dois balanços apresentados
06/03/2024 14:16:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 049: ara que esta pregoeira e equipe de apoio possam analisar todas as informações necessarias
06/03/2024 14:17:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 049: Empresa devera encaminhar as notas explicativas ate o horario das 14h 35min

7 de 8Gerado em: 06/03/2024 15:45:22

MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA
CORDILHEIRA ALTA-SC



06/03/2024 14:24:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 049: Empresa  EMILIANA INDUSTRIA DE PRODUTOS DE CHOCOLATE EIRELI  necessitamos da 
informação quanto ao que consta nas especificações técnicas do documento encaminhado, onde faz menção A CARACTERISTICAS 
ORGANOLÉPTICAS, cor "MARROM ESCURO"
06/03/2024 14:24:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 049: Essa informação refere-se ao o que?
06/03/2024 14:24:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 049: Os ovos são de chocolate branco? cor branca?
06/03/2024 14:26:28    MENSAGEM    EMILIANA INDUSTRIA DE PRODUTOS DE CHOCOLATE EIRELI 
(PARTICIPANTE 049)Acredito que foi errado este item na especificação tecnica senhora pregoeira, o ovo é de chocolate branco na cor branca. Caso 
julgue necessário, eu atulizo o documento e anexo novamente.
06/03/2024 14:29:26    MENSAGEM    EMILIANA INDUSTRIA DE PRODUTOS DE CHOCOLATE EIRELI 
(PARTICIPANTE 049)Senhora Pregoeira, em relação a nota explicativa do ano de 2022, estou aguardando o retorno da contabilidade. Gostaria de solicitar 
um prazo maior para anexa-lo. 
06/03/2024 14:31:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 049: Qual o prazo necessário para envio? estamos com todos licitantes online no aguardo.
06/03/2024 14:32:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 049: Por gentileza pode ajustar  na especificação tecnica a cor
06/03/2024 14:33:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 049: Nos passar o prazo necessário para aprovação e para avisar os demais
06/03/2024 14:37:20    MENSAGEM    EMILIANA INDUSTRIA DE PRODUTOS DE CHOCOLATE EIRELI 
(PARTICIPANTE 049)Solicito 01h para o anexo do documento.
06/03/2024 14:37:38    MENSAGEM    EMILIANA INDUSTRIA DE PRODUTOS DE CHOCOLATE EIRELI 
(PARTICIPANTE 049)A especificação tecnica corrigida já foi anexada
06/03/2024 14:39:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 049: Empresa visto as notas explicativas serem parte do balanço, e estar faltando somente este documento, 
poderemos conceder o prazo máximo ate as 15h15min
06/03/2024 14:45:48    MENSAGEM    EMILIANA INDUSTRIA DE PRODUTOS DE CHOCOLATE EIRELI 
(PARTICIPANTE 049)Obrigada.
06/03/2024 15:16:54    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

06/03/2024 15:31:54    EM ADJUDICAÇÃO    

06/03/2024 15:39:02    ADJUDICADO    

06/03/2024 15:39:09    HOMOLOGADO    

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   RUDIMAR MARAFON

8 de 8Gerado em: 06/03/2024 15:45:22

MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA
CORDILHEIRA ALTA-SC


